
 
ПЛАН-ЗАКАЗ 

на  повышение   квалификации   руководящих  и  педагогических  работников  образовательных  

учреждений  Мартыновского района на  2021-2022  учебный   год      
№ Категория 

слушателей 
Место проведения, продолжительность  обучения (в часах) Всего 

Институт Волгодонский 

филиал 
Шахтинский 

филиал 
Каменск-

Шахтинский 

филиал 

Таганрогский  

филиал 

14

4 
10

8 
7

2 
14

4 
10

8 
7

2 
14

4 
10

8 
7

2 
14

4 
10

8 
7

2 
14

4 
10

8 
7

2 
14

4 
10

8 
72 

1 
Руководители 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

управление в сфере 

образования 

                  

2 Специалисты 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

управление в сфере 

образования 

                  

3 Руководители ОУ                   

4 Заместители 

руководителей   ОУ 
                  

5 Резерв   

руководителей, 

заместителей 

руководителей ОУ 

                  

6 Вновь назначенные 

руководители, 

заместители 

руководителей ОУ 

                  

7 Заместители 

руководителей по 

ВР 

                  

8 Заместители  

руководителей по 

административно-

хозяйственной 

работе 

                  

9 Эксперты  качества 

образования   
                  

1

0 
Эксперты по 

аттестации  

педагогических,  

кадров ОУ 

                  

1

1 
Эксперты по 

аттестации  

педагогических,  

кадров ДОУ 

                  

1

2 
Учителя-логопеды 

ОУ 
                  

1

3 
Руководители ММС                   

1

4 
Руководители РМО, 

ШМО 
                  

1

5 
Методисты  ОУ                   

1

6 
Методисты ОО 

ДОД 
                  



1

7 
Педагоги-психологи                   

1

8 
Социальные 

педагоги 
                  

1

9 
Учителя истории и 

обществознания 
                  

2

0 
Учителя географии                   

2

1 
Учителя 

информатики 
                  

2

2 
Воспитатели ДОУ                   

2

3 
Инструкторы  по  

физическому 
воспитанию ДОУ 

                  

2

4 
Учителя-логопеды 

ДОУ 
                  

2

5 
Руководители ДОУ                   

2

6 
Педагоги-психологи 

ДОУ 
                  

2

7 
Музыкальные 

руководители ДОУ 
                  

2

8 
Учителя начальных 

классов 
                  

2

9 
Учителя русского 

языка и 

литературы 

                  

3

0 
Учителя  
иностранного 

языка 

                  

английский язык 
 

                  

немецкий язык 
 

                  

французский язык                   

испанский язык 
 

                  

3

1 
Учителя музыки                   

3

2 
Учителя МХК                   

3

3 
Учителя  
изобразительного 

искусства 

                  

3

4 
Учителя  

математики 
                  

3

5 
Учителя физики                   

3

6 
Учителя химии                   

3

7 
Учителя биологии                   

3

8 
Педагоги 

дополнительного 
образования 

                  

3

9 
Учителя 

технологии  и  
предпринимательст

ва 

                  



4

0 
Преподаватели-

организаторы ОБЖ  
и учителя БЖД 

                  

4

1 
Учителя 

физической 

культуры 

                  

4

2 
Классные 

руководители,  
воспитатели  ГПД 

                  

4

3 
Педагоги-

организаторы,  
старшие вожатые 

                  

4

4 
Школьные 

библиотекари 
                  

4

5 
Педагоги-

библиотекари 
                  

4

6 
Педагоги  (ИКТ)                   

4

7 
Учителя права                   

4

8 
Учителя экономики                   

4

9 
Тренеры-

преподаватели 
МБУ ДО ДЮСШ 

                  

5

0 
Учителя, 

осуществляющие  

инклюзивное 

образование 

                  

5

1 
Педагоги, 

организующие 

шахматный   

всеобуч 

                  

5

2 
Организаторы 
профессиональных 

конкурсов 

                  

5

3 
Участники 
профессионального  

конкурса 

«Педагогический 

дебют» 

                  

5

4 
Участники 
профессионального  

конкурса «Учитель 

года Дона» 
 

                  

5

5 
Руководители,  

заместителей 

руководителей ОУ 

(ОУ со статусом 

«казачье»)  

                  

5

6  
Учителя астрономии                   

 Итого                   

                                                                                                                                                    
Заведующий   (начальник)                                                                                  ___________________________ 
                                                                   _____________________2021 г. 

                                                                                                                                   

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


